
IT~ INSTITUTO TECNOLOGICO DE LAS
AMERICAS -ITLA-
Balance General

DEL 01 AL 31 DE ENERO DEL 2024

Descripci6n Balance

Activos
Activo Corriente
Efectivo en Caja y Banco (Nota1)
Cuentas par Cabrar (Nata 2)
lnventario (Nata 3)
Gastos Pagados par Adelantado (Nata 4)

Total de Activo Corrientes

Activos No corrientes
Propiedad Planta y Equipo (Nota 5)
Otros Activos No Corrientes

Total de Activos No corrientes

Total Activos

Pasivo y patrimonio
Pasivo Corriente
Cuenta por Pagar (Nota 6)
Total Pasivos Corrientes

Pasivo NO Corriente
Pasivos No Corrientes (Nata 8)
Total de Pasivo No corrientes

Total De Pasivo

Patrimonio
Superavit Acumulado
Ajustes Anos Anteriores
Donaciones Recibidas
Resultado del Periodo

Total Patrimonio Neto

Total Paslvo Y Patrimonio

Encargada de Finanzas

111,564,779
51,753,229
4,630,407
5,647,630

173,596,045

429,860,301
431,745

430,292,046

603,888.091

(14,477,328)
(14,477,328)

59,238
59,238

{14,418,090)

(119,454,711)
8,745,382

(425,782,746)
(52,977,926)

(589,470,001)

(603,888,091 l


